PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2017

                                                                        № 232-па

 О проведении массового народного гуляния «Широкая масленица»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу проведения массового народного гуляния «Широкая масленица» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести на территории Ангарского городского округа массовые народные гуляния «Широкая масленица» (далее – Мероприятие) в соответствии с программой проведения Мероприятия.

3. Утвердить план подготовки и проведения Мероприятия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Мероприятия (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.):

5.1. Организовать ограничение реализации алкогольной продукции в предприятиях розничной торговли во время проведения Мероприятия в радиусе 100 м от места проведения Мероприятия и на время проведения Мероприятия.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.02.2017 № 232-па
ПРОГРАММА

проведения массового народного гуляния «Широкая масленица»

	№

п/п
	Место проведения мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	«Широкая масленица» –

народное гуляние  г. Ангарск: пл. Ленина
	26.02.2017

12.00-15.00
	Шкабарня М.А.

Кокошникова А.В.

	2.
	Масленичные гуляния в парковой зоне Дворца культуры «Современник» (далее – ДК «Современник»)
	26.02.2017

12.00 - 14.00
	Головачев В.И.

	3.
	«Раз на Масленой неделе…» народное гуляние

с. Савватеевка: ул. Совхозная, на хоккейном корте (далее – с. Саввватеевка)
	26.02.2017

12.00-14.00
	Шкабарня М.А.
Лунева С.А.
Городовский А.В.

	4.
	«Ай, да, Масленица!»

народное гуляние п. Мегет: 1 квартал, на площади, расположенной напротив администрации (далее – п. Мегет)
	26.02.2017

14.00-16.00
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

	5.
	«Ай, да, Масленица!»

развлекательная программа

г. Ангарск, мкр Китой,  ул. Трактовая, дом 34-а (около ДК «Лесник») (далее – мкр Китой)
	26.02.2017

12.30-14.00

	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

Лысак Л.И.

	6.
	«Масленица-любимица нынче именинница!»

масленичные гуляния в мкр Юго-Восточный (на территории муниципального бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 22», по адресу: квартал 4, дом 6 (далее –  мкр Юго-Восточный))
	26.02.2017

12.00-13.30
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

Лысак Л.И.

	7.
	«Ай, да, Масленица!»

масленичные гуляния в мкр Цементный

(на территории муниципального бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21», по адресу: улица Лесная, дом 1 (далее –  мкр Цементный)
	26.02.2017

14.00-15.30
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

Лысак Л.И.

	8.
	Масленичные гуляния на площади перед ТРЦ «Фестиваль»
	26.02.2017

13.00-17.00

16.00-17.00
	Полянский О.Э.

Бороздина Л.Б

	9.
	«Сударыня Масленица»

познавательно-игровая программа

Библиотека № 7 г. Ангарск, 15 микрорайон, дом 27
	21.02.2017

15.00
	Шкабарня М.А.

Тоболь О.В.

	10.
	 «Лакомка на масленицу», школьное праздничное мероприятие

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» (далее – ДШИ № 4)    г. Ангарск, 12а мкр, дом 14
	22.02.2017

16.00
	Шкабарня М.А.

Потехина Е.С.

	11.
	Открытие выставки работ учащихся художественного отделения МБУДО «ДШИ № 4» «Масленица»

ДШИ № 4  г. Ангарск, 12а мкр, дом 14
	22.02.2017

16.00
	Шкабарня М.А.

Потехина Е.С.

	12.
	«Масленица: самый веселый и сытый праздник» –  фольклорный час

Библиотека № 5 г. Ангарск, 95 квартал, дом 12
	26.02.2017

13.00
	Шкабарня М.А.

Тоболь О.В.

	13.
	Игровая программа «Масленица»

с. Одинск, Дом культуры «Одинск»,          ул. Ленина, дом 7Б (далее – с. Одинск)
	25.02.2017

12.00-14.00
	Шкабарня М.А.
Широнова Е.П.
Конюхова Т.А.

	14.
	г. Ангарск,10 мкр, во дворе домов 37,38
игровая программа  «Эх Масленица!»
	26.02.2017

15.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

Черепанова Н.В.

	15.
	г. Ангарск, 1 квл, во дворе дома 27
игровая программа  «Эх Масленица!»
	22.02.2017

15.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

Черепанова Н.В.

	16.
	г. Ангарск, 107 квл, во дворе дома 15

игровая программа «Здравствуй Масленица!»
	24.02.2017

14.00
	Лысак Л.И.

Сенюкова О.В.

Черепанова Н.В.

	17.
	г. Ангарск, 82  квл, во дворе домов 6 ,5
игровая программа «Здравствуй Масленица!»
	24.02.2017

16.00
	Лысак Л.И.

Сенюкова О.В.

Черепанова Н.В.

	18.
	г. Ангарск, 30 мкр, во дворе дома 28 игровая программа «Разгуляй Масленица!»

	24.02.2017

14.00
	Лысак Л.И.

Бороздина Л.Б.

Черепанова Н.В.

	19.
	г. Ангарск, 29 мкр, во дворе  домов 25,26
игровая программа «Разгуляй Масленица!»
	25.02.2017

15.30
	Лысак Л.И.

Бороздина Л.Б.

Черепанова Н.В.

	20.
	г. Ангарск, 92/93 квл, во дворе дома 19 игровая программа «Здравствуй Масленица!»
	24.02.2017

12.00
	Лысак Л.И.

Сенюкова О.В.

Черепанова Н.В.

	21.
	г. Ангарск, 12а мкр, во дворе дома 2 игровая программа  «Эх Масленица!»
	22.02.2017

17.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

Черепанова Н.В.

	22.
	г. Ангарск, 22 мкр, во дворе домов 41 и 42
игровая программа «Масленица»
	24.02.2017

14.00
	Шкабарня М.А.
Лунева С.А.
Городовский А.В.

Черепанова Н.В.

	23. Г
	г. Ангарск, 13 мкр, во дворе дома 7 игровая программа  «Эх Масленица!»
	26.02.2017

15.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

Черепанова Н.В.

Мэр Ангарского городского округа

              С.А. Петров

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Ангарского  городского округа
от 17.02.2017 № 232-па
ПЛАН
подготовки и проведения массового народного гуляния «Широкая масленица»
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка и размещение афиш Мероприятия
	15.02.2017- 23.02.2017
	Шкабарня М.А.

Кокошникова А.В.

Траншкина Н.В.

Черепанова Н.В.

Шерстнева Т.А.

	2.
	Подготовка и организация тематических программ проведения Мероприятия на территории Ангарского городского округа
	20.02.2017-26.02.2017
	Шкабарня М.А.

Лысак Л.И.

Лысов А.А.

Черепанова Н.В.

Полянский О.Э.

	3.
	Организация расширенной торговли в местах проведения мероприятий:
	26.02.2017
	Тюменцева Н.М.

	1) пл. Ленина;
	12.00-15.00

	2) парковая зона ДК «Современник»;
	12.00-15.00

	3) с. Савватеевка;
	12.00-14.00

	4) п. Мегет;
	14.00-16.00

	5) мкр  Китой;
	12.30-14.00

	6) мкр Юго–Восточный;
	12.00-14.00

	7) мкр Цементный;
	14.00-16.00

	8) около ТРЦ «Фестиваль»
	13.00-17.00

	4.
	Обеспечение безопасности общественного порядка в местах проведения мероприятия:
	26.02.2017

	Суслов А.В.

Борисов С.А.

	1) пл. Ленина;
	12.00-15.00

	2) парковая зона ДК «Современник»;
	12.00-15.00

	3) с. Савватеевка;
	12.00-14.00

	4) п. Мегет;
	14.00-16.00

	5) мкр  Китой;
	12.30-14.00

	6) мкр Юго–Восточный;
	12.00-13.30

	7) мкр Цементный;
	14.00-15.30

	8) площадь перед ТРЦ «Фестиваль»
	13.00-17.00

	5.
	Организация ограничения движения транспортных средств на  въезде на пл. Ленина с ул. Глинки, ул. Ленина, ул. К. Маркса
	26.02.2017

10.00 – 17.00
	Коноплев А.А.

	6.
	Ограничение движения по ул. Ф. Энгельса
	26.02.2017

11.00 – 16.00
	Коноплев А.А.

	7.
	Организация ограничения движения транспортных средств по ул. 1 кв–л п. Мегет
	26.02.2017

13.00-16.00
	Коноплев А.А.

	8.
	Обеспечение работы дежурной машины скорой медицинской помощи:
	26.02.2017

	1) пл. Ленина;
	12.00-15.00
	Шкабарня М.А.

Кокошникова А.В.

	2) п. Мегет;
	14.00-16.00
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

	3) площадь перед ТРЦ «Фестиваль»
	13.00-17.00
	Полянский О.Э.

	9.
	Обеспечение работы фельдшера в местах проведения Мероприятия:
	26.02.2017

	1) парковая зона ДК «Современник»;
	12.00-15.00
	Шкабарня М.А.

Головачев В.И.

	2) с. Савватеевка
	12.00-14.00
	Шкабарня М.А.
Лунева С.А.
Городовский А.В.

	10.
	Согласование и организация «права первого вызова» дежурной машины скорой медицинской помощи на следующих территориях проведения Мероприятия
	26.02.2017

	1) мкр  Китой;
	12.30-14.00
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

	2) мкр Юго–Восточный;
	12.00-14.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

	3) мкр Цементный
	14.00-16.00
	Шкабарня М.А.

Траншкина Н.В.

	Обеспечение дежурства пожарной машины в местах проведения Мероприятий:
	26.02.2017

	Подхолзин Р.П.

	1) пл. Ленина;
	12.00-15.00

	2) парковая зона ДК «Современник»;
	12.00-15.00

	3) п. Мегет;
	14.00-16.00

	4) с. Савватеевка;
	12.00-14.00

	5) около ТРЦ «Фестиваль»
	13.00-17.00

	11.
	Обеспечение противопожарной безопасности в местах проведения Мероприятия:
	26.02.2017

	1) мкр  Юго–Восточный;
	12.00-14.00
	Лысак Л.И.

	2) мкр Цементный;
	14.00-16.00
	Траншкина Н.В.

	3) мкр  Китой
	12.30-14.00
	Траншкина Н.В.

	12.
	Изготовление учащимися МБОУ СОШ п. Мегет, МБОУ СОШ № 11 мкр Китой,                     МБОУ СОШ № 22  мкр Юго–Восточный,   МБОУ СОШ № 21мкр Цементный кукол «Масленица»
	до 26.02.2017
	Лысак Л.И.

	13.
	Установка мусорных баков на территориях проведения Мероприятия:

1) пл. Ленина;

2) п. Мегет;

3) мкр  Китой;

4) парковая зона ДК «Современник»
5) с. Савватеевка
	26.02.2017 до 10.00
	Шунова В.В.

Хлюстов А.А.

Шунова В.В.

Шунова В.В.

Хлюстов А.А.

	14.
	Организация уборки перед Мероприятиями и после проведения Мероприятий:
	26.02.2017 до 12.00

	1) пл. Ленина;

	Шунова В.В.

	2) парковая зона ДК «Современник»;

	Шунова В.В.

	3) с. Савватеевка;

	Хлюстов А.А.

	4) п. Мегет;

	Хорошилов Е.А.

	5) мкр  Китой;

	Шунова В.В.

	6) мкр Юго–Восточный;

	Лысак Л.И.

	7) мкр Цементный;

	Лысак Л.И.

	8) около ТРЦ «Фестиваль»

	Полянский О.Э.

	15.
	Организация работы платного туалета в ДК «Современник»
	26.02.2017

с 12.00-15.00
	Головачев В.И.

	16.
	Организация работы двух биотуалетов в парковой зоне ДК «Современник»
	26.02.2017

с 10.00 до 15.00
	Алексеев А.Л.

	17.
	Организация работы четырех биотуалетов в парковой зоне ДК «Нефтехимик»
	26.02.2017

с 10.00 до 16.00
	Алексеев А.Л.

	18.
	Организация доставки ограждений:

1) от здания УМВД г. Ангарск ул. Карла Маркса 52 до пл. Ленина (30 шт.);

2) от пл. Ленина до здания УМВД г. Ангарск ул. Карла Маркса 52 (30 шт.)
	24.02.2017

27.02.2017
	Алексеев А.Л.

	19.
	Организация ограждения импровизированной сцены на парапете около ДК «Современник»
	26.02.2017

10.00 – 16.00
	Головачев В.И.

	20.
	Организовать монтаж и демонтаж аттракциона «Столб»:
	до 26.02.2017

	1) пл. Ленина;

	Кокошникова А.В.

	2) с. Савватеевка;

	Лунева С.А. Городовский А.В.

	3) п. Мегет

	Хорошилов Е.В.

Траншкина Н.В.

	21.
	Монтаж пакетов с номерами призов, заливка столба:
	26.02.2017

	1) пл. Ленина;

	Кокошникова А.В. Лунева С.А

	2) с. Савватеевка;

	Городовский А.В.

	3) п. Мегет

	Хорошилов Е.В.

Траншкина Н.В.

	Проведение с участниками Мероприятия аттракциона «Столб» (в том числе проведение инструктажа по технике безопасности):
	26.02.2017

	1) пл. Ленина;

	Кокошникова А.В. Лунева С.А

	2) с. Савватеевка;

	Городовский А.В.

	3) п. Мегет

	Траншкина Н.В.

	22.
	Информационное сопровождение Мероприятия
	до 01.03.2017
	Шерстнева Т.А.

	23.
	Подготовка  информационных роликов о Мероприятии (анонс), трансляция на светодиодных экранах ДК «Современник»,    ТРЦ «Фестиваль», ТРЦ «Мега» с 18.02.2017 по 26.02.2017
	до 17.02.2017
	Шерстнева Т.А.

Головачев В.И.

Полянский О.Э.

Дюднев П.А.

Мэр Ангарского городского округа

              С.А. Петров

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.02.2017 № 232-па
СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению

массового народного гуляния «Широкая масленица»

	Сасина

Марина Степановна
	-
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	-
	начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Арцибашева

Наталья Николаевна
	-
	заместитель начальника Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Алексеев

Александр Лаврентьевич

	директор муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский водоканал»

	Борисов

Сергей Анатольевич
	-
	начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Бороздина

Любовь Борисовна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и молодежи «Гармония»

	Головачев

Валентин Иванович
	-
	директор автономной некоммерческой культурно-просветительной организации Дворец культуры «Современник» (по согласованию)

	Горнакова

Татьяна Александровна
	-
	главный специалист Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Городовский

Александр Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения культуры Дом культуры «Нива» с. Савватеевка

	Дюднев

Павел Анатольевич
	-
	директор Общества с ограниченной ответственностью «Окамент» (по согласованию)

	Кокошникова

Антонина Владимировна
	-
	директор муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Дворец культуры «Нефтехимик»

	Коноплев

Андрей Александрович

Лунёва

Светлана Александровна
	-

-
	начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по городу Ангарску (по согласованию)
начальник отдела по Савватеевской территории Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	Лысак

Лариса Ивановна
	-
	начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Лысов

Алексей Александрович
	-
	начальник Управления физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Лысов

Александр Александрович
	-
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Михеев

Илья Павлович
	-
	главный государственный инспектор Ангарского района по пожарному надзору (по согласованию)

	Полупан

Николай Николаевич
	-
	директор ОГУЭП «Облкомуналэнерго» филиал «Ангарские электрические сети» (по согласованию)

	Подхолзин

Роман Павлович
	-
	начальник пожарно-спасательного гарнизона Ангарского городского округа (по согласованию)

	Полянский

Олег Эдуардович
	-
	управляющий объектом торгово-развлекательный центр «Фестиваль» (далее–ТРЦ «Фестиваль») (по согласованию)

	Суслов

Андрей Владимирович
	-
	начальник Управления министерства внутренних дел России по городу Ангарску (по согласованию)

	Маркова

Екатерина Владиславовна
	-
	и.о начальника территориального отдела Управления Роспортебназдора по Иркутской области в городе Ангарске и Ангарском районе (по согласованию)

	Селиванова

Рафия Нигматгареевна
	-
	директор муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

	Сенюкова

Ольга Владиленовна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи»

	Траншкина

Надежда Владимировна
	-
	директор муниципального автономного учреждения культуры Ангарского городского округа Дворец культуры «Энергетик»

	Титов

Александр Александрович
	-
	руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

	Тюменцева

Наталья Михайловна
	-
	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Черепанова

Надежда Викторовна
	-
	директор муниципального казенного учреждения Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	-
	начальник управления по информационной политике и связям с общественностью администрации Ангарского городского округа

	Шунова

Василина Витальевна

Широнова

Евгения Петровна

	-

-
	начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
начальник отдела по Одинской территории Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	Хлюстов

Алексей Алексеевич
	-
	начальник Управления по внегородским территориям администрации АГО

	Хорошилов

Евгений Владимирович
	-
	начальник отдела по Мегетской территории Управления по внегородским территориям администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа

              С.А. Петров

PAGE